

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR**

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO DE COMPRA: 5916/2023**DISPENSA POR LIMITE Nº 5817/2023**

PEDIDO DE EMPENHO No. 7165/2023

TIPO DE PROCESSO: Não se aplica**REGIME DE CONTRATAÇÃO:** Empreitada por Preço Unitário**OBJETO:** DESPESAS COM READEQUAÇÃO DO ESPAÇO DO PROGRAMA NUTRINDO PARA INSTALAÇÃO DO RESTAURANTE POPULAR - SMASC**I - EMPRESA AUTORIZADA**

FORNecedor	CGC.	ENDEREÇO	CIDADE
ENGENHARIA E CONSTRUCOES VIGARIO EIRELI	41.068.983/0001-85	R RAUL COTA DE MELO	CHUI

II - DESPESA

ÓRGÃO	FUN.	PROG.	S.PROG.	D	P/A	CAT.DESP.	DESPESA	COD. DESP.
46	8	29		2	4	4490519100 00	OBRAS EM ANDAMENTO	10609

Recurso	1669	Outros Recursos Vinculados à Assistência
----------------	-------------	---

III - AUTORIZAÇÃO

Pela presente autorizamos a empresa acima discriminada, a fornecer os materiais/serviços abaixo especificados, para uso deste órgão público, nas condições preestabelecidas, nos termos da Lei Federal nº Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II.

IV - ITEM(S)

Item	Quant.	Unidade	Discriminação	Compl. Item	Pr.Unitário	Total do item
1	1,50	M²	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA ADESIVADA		405,28	607,92
2	3,00	UND	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA		1.463,55	4.390,65
3	3,00	M	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME		25,78	77,34
4	9,00	M	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO TORRE		31,25	281,25
5	8,00	M³	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO		69,14	553,12

			FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEIT AMENTO. AF 12/2017			
6	126,00	M²	DEMOLIÇÃO DE REVESTIME NTO CERAMICO DE FORMA MECANIZAD A COM MARTELETE, SEM REAPROVEIT AMENTO		16,06	2.023,56
7	15,25	M	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERAMICO, DE FORMA MANUAL		3,13	47,73
8	6,00	UND	REMOÇÃO E PORTA DE ALUMINIO E VIDRO, COM REAPROVEIT AMENTO		88,95	533,70
9	7,00	UND	REINSTALAÇ ÃO DE PORTA DE ALUMINIO E VIDRO		118,38	828,66
10	1,00	UND	REMOÇÃO DE JANELA, COM REAPROVEIT AMENTO		61,60	61,60
11	1,00	UND	REINSTALAÇ ÃO DE JANELA		118,38	118,38
12	4,00	M²	REMOÇÃO DE VIDRO TEMEPRADO FIXADO EM PERFIL U		19,08	76,32
13	1,00	M²	CORTE EM VIDRO PARA ABERTURA DE VÃO		19,08	19,08
14	2,00	UND	REMOÇÃO DE LOUÇAS DE FORMA MANUAL		15,18	30,36
15	4,00	UND	REMOÇÃO DE METAIS SANITARIOS		11,06	44,24
16	1,00	UND	DESINSTALA ÇÃO DE AR CONDICION ADO, COM		147,93	147,93

			REAPROVEITAMENTO			
17	81,00	M²	REMOÇÃO DE FORRO		2,19	177,39
18	4,20	M²	REMOÇÃO DE DIVISÓRIAS		10,13	42,54
19	1,76	M²	DEMOLIÇÃO DE PISO/CONTRAPISO		95,06	167,30
20	0,35	M³	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS)		376,12	131,64
21	19,00	M	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MAIORES QUE 75MM		45,90	872,10
22	10,60	M	verga moldada in loco em concreto para portas com até 1,5m de vão		84,71	897,92
23	3,20	M	contraverga moldada in loco em concreto para vãos de até 1,5m de comprimento		86,90	278,08
24	126,00	M²	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS, TIPO ESMALTADA EXTRA, COM UISO DE AC2		79,38	10.001,88
25	56,10	M²	REVESTIMENTO CERAMICO		90,20	5.060,22
26	47,00	M²	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA		130,10	6.114,70

			HORIZONTA L DE 11,5CM, COM ARGAMASSA DE ASSENTAM			
27	94,00	M²	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA S E ESTRUTURA S DE CONCRETO INTERNAS		6,11	574,34
28	94,00	M²	MASSA UNICA, PARA RECEBIMEN TO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPRARO MECANICO COM BETONEIRA		51,13	4.806,22
29	11,85	M	CINTA DE AMARRAÇÃ O DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO		71,11	842,65
30	4,75	M²	FABRICAÇÃ O, MONTAGEM E DESMONTAG EM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM		80,10	380,47
31	9,08	KG	ARMAÇÃO DE VIGA BALDRAME, UTILIZANDO AÇO CA60, 5MM		32,56	295,64
32	20,68	KG	ARMAÇÃO DE VIGA BALDRAME, UTILIZANDO AÇO CA-50, 8MM		20,19	417,52
33	0,29	M³	CONCRETAG EM DE VIGAS, FCK		1.071,91	310,85

			20MPA, LANÇAEMTN O, ADENSAMEN TO E ACABAMEN TO			
34	15,64	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIO NAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM -		17,54	274,32
35	3,60	M²	FABRICAÇÃ OD E FORMA PARA PILARES E ESTRUTURA S SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM		143,91	518,07
36	75,10	M²	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS		16,29	1.223,37
37	75,10	M²	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAIO		4,55	341,70
38	0,58	M³	EXECUÇÃO DE CALÇADA, OU PISO EM CONCRETO, COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA		1.201,09	696,63
39	1,00	UND	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SMI-OCA (LEVE OU		1.301,65	1.301,65

			MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA D			
1	2,00	UND	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA D		1.363,11	2.726,22
2	1,00	UND	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR,90 X210CM COMPLETA		1.501,33	1.501,33
3	2,00	UND	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMEN TO 80CM		571,08	1.142,16
4	1,00	UND	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMEN TO 70 CM		547,04	547,04
5	3,00	UND	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX, COMPRIMEN TO 40CM		356,76	1.070,28
6	5,00	M	APLICAÇÃO DE MANTA ASFALTICA EM TELHADO, REPAROS PONTUAIS, COM USO DE MAÇARICO		35,05	175,25
7	76,00	M²	REINSTALAÇ ÃO DE FORRO DE		20,09	1.526,84

			PVC			
8	10,00	M²	FORRO EM RÉGUAS DE PVC		98,91	989,10
9	1,00	UND	LAVATORIO DE LOUÇA		395,05	395,05
10	1,00	UND	VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO		632,61	632,61
11	1,00	UND	LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 44X35,5, PADRAO POPULAR, INCLUSO SIFAO, VALVULA, ENGATE, TORNEIRA		594,86	594,86
12	4,00	UND	ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL		54,60	218,40
13	21,00	M	INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDAVEL, AGUA FRIA, DN 25MM, INCLUSIVE CONEXOES, CORTES E FIXACOES		60,23	1.264,83
14	12,50	M	INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC 40 MM		83,89	1.048,62
15	20,00	M	INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC 100MM		93,09	1.861,80
16	19,00	M	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS		17,09	324,71

			MAIORES QUE 75MM			
17	1,00	UND	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC		497,46	497,46
18	2,00	UND	CAIXA HIDRAULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA DE TIJOLOS CERAMICOS, 40X40X40 PARA REDE DE ESGOTO		383,69	767,38
19	2,00	UND	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1"		89,20	178,40
20	1,00	UND	BANCADA EM GRANITO CINZA POLIDO, COM 3 CUBAS EM AÇO INOX, COM VALVULA E TORNEIRA CROMADA DE PAREDE		5.757,86	5.757,86
21	1,00	UND	BANCADA EM GRANITO CINZA POLICO, COM 2 CUBAS EM AÇO INOX, COM VALVULA E TORNEIRA CROMADA DE PAREDE		5.755,91	5.755,91
22	1,34	M²	BANCADAS EM GRANITO POLIDO CINZA, PARA PASSA PRATO, LARGURA 40CM		872,46	1.169,09
23	21,00	UND	LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR,		43,66	916,86

			COM LED 12/13W			
24	1,00	UND	PONTO ELETRICO DE TOMADA 2P+T (20A), COM ELETRODUT O, RASGOS, TOMADA, CABO, QUEBRA, CHUMBAME NTO		233,00	233,00
25	8,00	UND	PONTO ELETRICO DE ILUMINAÇÃ O, COM INTERRUPTO R SIMPLES, ELETRODUT O, RASGOS, CABO, CHUMBAME NTO		215,00	1.720,00
26	20,00	UND	PONTO ELETRICO DE ILUMINAÇÃ O, INTERRUPTO R SIMPLES, SEM RASGOS, COM TOMADA, ELETRODUT O, CABO E QUEBRA		182,78	3.655,60
27	6,10	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIO NAL DE CONCRETO ARMADO COM AÇO CA-60 DE 5MM		28,39	173,17
28	0,22	M³	CONCRETAG EM DE PILARES, FCK 20MPA, COM USO DE BALDES, LANÇAMENT O, ADENSAMEN TO E ACABAMEN		1.247,01	274,34

			TO			
--	--	--	----	--	--	--

ÓRGÃO SOLICITANTE:	SEC. MUN. DE ASSIST. SOCAL E CIDADANIA
---------------------------	---

Santa Vitória do Palmar, 24 de outubro de 2023	TOTAL	82.687,21
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES		

(Secretario de Administração)	(Secretario da Fazenda)